Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2025 г. № ________

Москва

Об утверждении коэффициента
индексации с 1 апреля 2025 г. социальных пенсий

В соответствии со статьей 25 Федерального закона "О государственном
пенсионном обеспечении в Российской Федерации" Правительство Российской
Федерации постановляет:

1. Утвердить коэффициент индексации с 1 апреля 2025 г. социальных пенсий в
размере 1,1475.

2. Фонду пенсионного и социального страхования Российской Федерации
проинформировать свои территориальные органы о размере коэффициента,
утвержденного настоящим постановлением, для увеличения соответствующих пенсий,
установленных Федеральным законом "О государственном пенсионном обеспечении в
Российской Федерации".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2025 г.

Председатель Правительства
    Российской Федерации                                                                        М. Мишустин

20.02.2025, 11:12 - Официальный сайт для размещения информации о подготовке нормативных правовых актов и результатах их обсуж…

https://regulation.gov.ru/Regulation/Npa/PublicView?npaID=154807 1/1